

A/S Dangroup Poldar Holding

Overgårdsvej 20, Bredal, 7120 Vejle Ø.

CVR-nr. / CVR no. 20 43 85 09

Årsrapport for 2016

Annual report for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.05.17

Hans de Neergaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3 - 4
Koncernoversigt Group chart	5
Ledespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	7 - 11
Ledelsesberetning Management's review	12 - 15
Resultatopgørelse Income statement	16
Balance Balance sheet	17 - 18
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	19
Noter Notes	20 - 29

Selskabet

The company

A/S Dangroup Poldar Holding

Overgårdsvej 20, Bredal

7120 Vejle Ø.

Hjemsted / Registered office: Vejle

CVR-nr. / CVR no.: 20 43 85 09

Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Karl Erik Jørgensen

Bestyrelse

Board Of Directors

Flemming Lindegaard, formand / chairman

Hans Chr. de Neergaard, næstformand / vice-chairman

Karl Erik Jørgensen

Fritz Foged Nielsen

Niels Hjorth

Revision

Auditors

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Banks

Danske Bank

WBK Bank

Dattervirksomhed

Subsidiarie

Drzenin Rol Sp. z o.o., Polen

Associerede virksomheder

Associates

Drzenin Holding Sp. z o.o.

Scan-Pol Farming Sp. z o.o.

Dolgie Rol Sp. z o.o.

Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for A/S Dangroup Poldar Holding.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.16 - 31.12.16 for A/S Dangroup Poldar Holding.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.16 and of the results of the the company's activities for the financial year 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Vejle Ø., den 25. april 2017
Vejle Ø., April 25, 2017

Direktionen
Executive Board

Karl Erik Jørgensen

Bestyrelsen
Board Of Directors

Flemming Lindegaard
Formand / Chairman

Hans Chr. de Neergaard

Karl Erik Jørgensen

Fritz Foged Nielsen

Niels Hjorth

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttotab Gross loss	-113	-103	-118	-108	-94
Resultat før skat Profit/loss before tax	1.668	5.024	5.189	6.883	9.835
Årets resultat Profit/loss for the year	1.626	4.835	5.131	6.789	9.754
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	59.355	60.641	55.481	52.334	40.001
Indeks / index	148	152	139	131	100
Egenkapital Equity	59.248	60.384	55.344	52.191	39.894
Indeks / index	149	151	139	131	100
Kurs - indre værdi Equity value	539	549	503	474	443
Udbyttepct. Dividend	8	8	5	5	0

Nøgletal
Ratios

	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	3%	8%	10%	15%	29%

Soliditet
Equity ratio

Egenkapitalandel Equity interest	100%	100%	100%	100%	100%
-------------------------------------	------	------	------	------	------

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Equity interest:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver i samarbejde med fr. Sylwia Dunowska, Gryfino, Polen, det polske holdingselskab Drzenin Holding Sp. z o.o. og 3 hertil knyttede polske selskaber. Hertil kommer det polske datterselskab Drzenin Rol Sp. z o.o. og dennes datterselskab Babin Rol Sp. z o.o. Der henvises til koncernoversigten foran.

Det er aftalemæssigt sikret, at det fulde afkast af aktiviteterne i Polen tilflyder A/S Dangroup Poldar Holding.

Moderselskabets aktiviteter omfatter ledelsesopgaver samt udvikling af nye forretningsområder med tilknytning til landbrug i udlandet.

De polske selskaber driver i Drzenin, Dolgie og Pырzyce i det vestlige Polen ca. 600 ha. agerbrug på jord forpagtet af hovedsagelig den polske stat, hvortil kommer ca. 1.070 ha., der er opkøbt af selskaberne eller samarbejdspartnere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Aktierne i de polske selskaber måles til indreværdi i overensstemmelse med de officielle polske regnskaber med enkelte tilpasninger til dansk regnskabspraksis. De polske regnskaber revideres ikke. Det danske holdingselskabs ledelse vurderer, at de polske regnskaber i al væsentlighed er retvisende og kan danne grundlag for indregningen.

Primary activities

The company runs with Mrs. Sylwia Dunowska, Gryfino, Poland, the Polish holding-company Drzenin Holding Sp. z o.o. and 3 companies related to that. The company as well runs the Polish subsidiary Drzenin Rol Sp. z o.o. and its subsidiary Babin Rol Sp. z o.o. We refer to the Group schedule above.

An agreement with the partner makes sure that the total profit or loss in Poland goes to A/S Dangroup Poldar Holding.

The activities of the parent company includes management and development of new business related to agriculture abroad.

The Polish companies run in Drzenin, Dolgie and Pырzyce in Western Poland about 600 hectares of agricultura on land leased from mainly the Polish government, as well as about 1.070 hectares which has been bought either by the companies or by business partners.

Uncertainty concerning recognition and measurement

The shares in the Polish companies are valuated according to the official Polish annual reports with a few adjustments to Danish accounting policies. The Polish annual reports are not audited. The board of the Danish holding company consider the Polish annual reports in all essentials to be true and fair, and that the consolidation of the Polish companies can be based upon them.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 1.626.436 mod DKK 4.834.651 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 59.248.239.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

Udover fundamentale forhold som vejrliget og markedsforholdene, afspejler de svingende resultater kursudviklingen på de valutaer, som selskabet opererer med.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.16 - 31.12.16 shows a profit/loss of DKK 1,626,436 against DKK 4,834,651 for the period 01.01.15 - 31.12.15. The balance sheet shows equity of DKK 59,248,239.

The management considers the net profit for the year to be not satisfactory.

Further to fundamental factors as the weather conditions and the market situation, the annual results also reflects the changes in exchange rates of the currencies, the company operates in.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-112.808	-102.509
Bruttotab Gross loss	-112.808	-102.509
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	1.332.101	1.679.189
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder Income from equity investments in associates	154.159	2.542.996
1 Andre finansielle indtægter Financial income	715.823	734.152
2 Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-421.523	169.763
Resultat før skat Profit/loss before tax	1.667.752	5.023.591
3 Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	-41.316	-188.940
Årets resultat Profit/loss for the year	1.626.436	4.834.651

Forslag til resultatdisponering

Proposed appropriation account

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	1.486.260	5.696.460
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	880.000	880.000
Overført resultat Retained earnings	-739.824	-1.741.809
I alt Total	1.626.436	4.834.651

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
ASSETS		DKK	DKK
Note			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	18.977.670	18.423.326
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	6.020.526	6.285.890
4	Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates	25.203.112	26.153.027
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder Receivables from associates	8.295.940	8.397.137
Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments		58.497.248	59.259.380
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets		58.497.248	59.259.380
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	301.026	314.295
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder Receivables from associates	414.797	1.001.923
	Andre tilgodehavender Other receivables	52.985	44.880
Tilgodehavender i alt Total receivables		768.808	1.361.098
Likvide beholdninger Cash		88.499	20.097
Omsætningsaktiver i alt Total current assets		857.307	1.381.195
Aktiver i alt Total assets		59.354.555	60.640.575

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital Contributed capital	11.000.000	11.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	42.745.820	43.141.391
	Overført resultat Retained earnings	4.622.419	5.362.243
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	880.000	880.000
	Egenkapital i alt Total equity	59.248.239	60.383.634
	Selskabsskat Income taxes	21.316	176.940
	Anden gæld Other payables	85.000	80.001
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	106.316	256.941
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	106.316	256.941
	Passiver i alt Total equity and liabilities	59.354.555	60.640.575

- 5 Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15					
Statement of changes in equity for 01.01.15 - 31.12.15					
Saldo pr. 01.01.15 Balance as at 01.01.15	11.000.000	36.689.652	7.104.052	550.000	
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	755.279	0	0	
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-550.000	
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	5.696.460	-1.741.809	880.000	
Saldo pr. 31.12.15 Balance as at 31.12.15	11.000.000	43.141.391	5.362.243	880.000	
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16					
Statement of changes in equity for 01.01.16 - 31.12.16					
Saldo pr. 01.01.16 Balance as at 01.01.16	11.000.000	43.141.391	5.362.243	880.000	
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	-1.881.831	0	0	
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-880.000	
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	1.486.260	-739.824	880.000	
Saldo pr. 31.12.16 Balance as at 31.12.16	11.000.000	42.745.820	4.622.419	880.000	

	2016 DKK	2015 DKK
1. Finansielle indtægter		
Financial income		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	715.823	734.152
I alt Total	715.823	734.152
2. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	6.762	9.258
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	414.761	-179.021
I alt Total	421.523	-169.763
3. Skat af årets resultat		
Tax on profit or loss for the year		
Årets aktuelle skat Current tax for the year	41.316	188.940
I alt Total	41.316	188.940

4. Kapitalandele Equity investments

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates
Kostpris pr. 01.01.16 Cost as at 01.01.16	91.788	1.343.174
Kostpris pr. 31.12.16 Cost as at 31.12.16	91.788	1.343.174
Opskrivninger pr. 01.01.16 Revaluations as at 01.01.16	18.331.538	24.809.853
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-777.757	-1.104.074
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	1.332.101	154.159
Opskrivninger pr. 31.12.16 Revaluations as at 31.12.16	18.885.882	23.859.938
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 Carrying amount as at 31.12.16	18.977.670	25.203.112
Navn og hjemsted: Name and Registered office:		Ejerandel Ownership interest
Dattervirksomheder: Group enterprises:		
Drzenin Rol Sp. z o.o., Polen		100%
Associerede virksomheder: Associates		
Drzenin Holding Sp. z o.o., Polen		49%
Scan-Pol Farming Sp. z o.o., Polen		49%
Dolgie Rol Sp. z o.o., Polen		49%

5. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.16.

The company has no contingent liabilities as at 31.12.16

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

The company has not provided any other security over assets.

7. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

In accordance with section 110 of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

On recognition of foreign subsidiaries and associates which are independent entities, the income statements are translated at the exchange rates applicable at the transaction date or approximate average exchange rates. The balance sheet items are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. Foreign currency translation adjustments arising from the translation of equity at the beginning of the year using the exchange rates applicable at the balance sheet date and from the translation of income statements from average exchange rates to the exchange rates

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

applicable at the balance sheet date are recognised directly in equity.

Translation adjustments of intercompany balances with independent foreign subsidiaries and associates, measured using the equity method and where the balance is considered to be part of the overall investment, are recognised directly in equity. On the divestment of foreign entities, accumulated exchange differences are recognised in the income statement.

RESULTATOPGØRELSE**INCOME STATEMENT****Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Income from equity investments in group enterprises and associates

For equity investments in subsidiaries and associates, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses. For associates, only the proportionate share of intercompany gains and losses is eliminated.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Income from equity investments in subsidiaries and associates comprises gains and losses on the sale of equity investments.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvik-

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Equity investments in group enterprises and associates**

Equity investments in subsidiaries and associates are recognised and measured according to the equity method, meaning that these equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of positive or negative goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question.

Gains or losses on the divestment of subsidiaries and associates are determined as the difference between the divestment consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

ling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder og associerede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

The proportionate share of the equity value of subsidiaries and associates is determined according to the accounting policies of the enterprise, which are stated in the other sections and also comprise the following:

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

The net revaluation of equity investments in subsidiaries and associates is recognised in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattelsesregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.